
HERNANDEZ FLORES MARCELINA  
2.46 kW 2 de Enero de 2025

01 682050501837
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

572 kWh $ 1,539

4 580 kWh $54

96.49 % BIMESTRE $ 1,485

$9,232.00 MXN $327.00 MXN $8,906.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.0 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 16.6 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250522

HERNANDEZ FLORES MARCELINA  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 46,133.62

IVA $ 7,381.38

TOTAL (MXN) $ 53,515.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 9,232.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,906.00 $ 8,906.00 $ -44,609.00

2 $ 9,508.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,173.18 $ 9,173.18 $ -35,435.82

3 $ 9,794.23 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,448.38 $ 9,448.38 $ -25,987.44

4 $ 10,088.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,731.83 $ 9,731.83 $ -16,255.62

5 $ 10,390.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,023.78 $ 10,023.78 $ -6,231.84

6 $ 10,702.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,324.49 $ 10,324.49 $ 4,092.66

7 $ 11,023.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,634.23 $ 10,634.23 $ 14,726.89

8 $ 11,354.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,953.26 $ 10,953.26 $ 25,680.15

9 $ 11,694.82 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,281.85 $ 11,281.85 $ 36,962.00

10 $ 12,045.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,620.31 $ 11,620.31 $ 48,582.31

11 $ 12,407.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,968.92 $ 11,968.92 $ 60,551.23

12 $ 12,779.25 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,327.99 $ 12,327.99 $ 72,879.22

13 $ 13,162.62 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,697.83 $ 12,697.83 $ 85,577.04

14 $ 13,557.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,078.76 $ 13,078.76 $ 98,655.80

15 $ 13,964.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,471.12 $ 13,471.12 $ 112,126.93

16 $ 14,383.16 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,875.26 $ 13,875.26 $ 126,002.19

17 $ 14,814.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,291.52 $ 14,291.52 $ 140,293.70

18 $ 15,259.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,720.26 $ 14,720.26 $ 155,013.96

19 $ 15,716.86 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,161.87 $ 15,161.87 $ 170,175.83

20 $ 16,188.37 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,616.72 $ 15,616.72 $ 185,792.56

21 $ 16,674.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,085.23 $ 16,085.23 $ 201,877.78

22 $ 17,174.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,567.78 $ 16,567.78 $ 218,445.57

23 $ 17,689.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,064.82 $ 17,064.82 $ 235,510.38

24 $ 18,220.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,576.76 $ 17,576.76 $ 253,087.14

25 $ 18,766.76 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,104.06 $ 18,104.06 $ 271,191.21

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 601.9 648.4 553.8 541.4 499.5 608.1

Consumo actual 553.0 658.0 708.0 514.0 503.0 493.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


